ruang dan pengendalian pemanfaatan ruang wilayah Kabupaten sampai dengan batas ruang 
daratan, ruang perairan, dan ruang udara sesuai peraturan perundang-undangan. 

(2) Wilayah perencanaan Kabupaten sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi wilayah 
administrasi seluas 50.685 (lima puluh ribu enam ratus delapan puluh lima) Hektar yang terdiri 
atas 17 (tujuh belas) kecamatan. 

(3) Batas-batas wilayah perencanaan, meliputi : 
a. sebelah Utara berbatasan dengan Kota Yogyakarta dan Kabupaten Sleman; 
b. sebelah Selatan berbatasan dengan Samudera Hindia; 
c. sebelah Timur berbatasan dengan Kabupaten Gunung Kidul dan Kabupaten Sleman;

[...]

kawasan perlindungan setempat; 
d. kawasan suaka alam, pelestarian alam, dan cagar budaya; dan 
e. kawasan rawan bencana. 

Paragraf 1 

Kawasan Hutan Lindung 

Pasal 42 

Kawasan hutan lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 41 huruf a ditetapkan seluas kurang lebih 
1.041 (seribu empat puluh satu) Hektar atau 2,05 % (dua koma nol lima persen) dari luas wilayah 
Kabupaten Bantul dengan penyebaran di wilayah Desa Dlingo, Desa Mangunan, Desa Muntuk, Desa 
Jatimulyo, Desa Temuwuh, Desa Terong Kecamatan Dlingo, Desa Wonolelo Kecamatan Pleret, Desa

[...]

Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 41 huruf b yaitu kawasan resapan air. 

Pasal 44 

Kawasan resapan air sebagaimana dimaksud dalam Pasal 43 di wilayah Kabupaten Bantul 
direncanakan seluas kurang lebih 1.001 (seribu satu) Hektar atau 1,98% (satu koma sembilan delapan 
persen) dari luas wilayah Kabupaten Bantul dengan penyebaran terdapat pada sebagian wilayah Desa 
Parangtritis Kecamatan Kretek, sebagian wilayah Desa Argorejo, Desa Argomulyo Kecamatan 
Sedayu, sebagian di Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan, sebagian wilayah Desa Seloharjo

[...]

Kawasan perlindungan setempat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 41 huruf c adalah kawasan 
sempadan sungai, kawasan sempadan pantai, kawasan sekitar mata air, dan ruang terbuka hijau 
perkotaan Kabupaten. 

Pasal 46 

(1) Kawasan sempadan sungai di Kabupaten sebagaimana dimaksud dalam Pasal 45 direncanakan 
seluas kurang lebih 2.805 (dua ribu delapan ratus lima) Hektar atau 5,53% (lima koma lima tiga 
persen) dari luas wilayah Kabupaten Bantul atau 58% (lima puluh delapan persen) dari luas DAS 
di Kabupaten Bantul dengan penyebaran terdapat pada kiri dan kanan aliran sungai besar 
meliputi Sungai Opak, Sungai Oyo, dan Sungai Progo;

[...]

Kawasan sempadan pantai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 45 yaitu di wilayah pesisir/bagian 
selatan Kabupaten Bantul yang mencakup areal sepanjang garis pantai dengan lebar paling rendah 
100 (seratus) meter dari pasang paling tinggi ke arah daratan dan sepanjang 13,5 (tiga belas koma 
lima) km direncanakan seluas kurang lebih 123 (seratus dua puluh tiga) Hektar atau 0,24% (nol koma 
dua empat persen) dari luas wilayah Kabupaten Bantul tersebar di 3 (tiga) wilayah kecamatan yaitu 
Desa Poncosari Kecamatan Srandakan, Desa Gadingsari, Desa Srigading Kecamatan Sanden dan 
Desa Tirtohargo, Desa Parangtritis Kecamatan Kretek. 

Pasal 48 

Kawasan lindung sekitar mata air sebagaimana dimaksud dalam Pasal 45 direncanakan seluas kurang 
lebih 1.578 (seribu lima ratus tujuh puluh delapan) Hektar atau 3,11% (tiga koma sebelas persen) dari 
luas wilayah Kabupaten Bantul yang tersebar di Desa Parangtritis (Kecamatan Kretek), Desa 
Seloharjo, dan Desa Panjangrejo (Kecamatan Pundong), Desa Muntuk, Desa Mangunan, Desa Dlingo, 
Desa Temuwuh, Desa Terong, dan Desa Jatimulyo (Kecamatan Dlingo), Desa Srimulyo, dan Desa